ledi , errores fnos tandem recognofcant, & ad
verum Catliolice fidei lumen pervenire fatagant,
& propterea convenire , ut quamdin in corum
erroribus perfiftant efe@u operis recognofcant
fe fervos, Chriftianos vero liberos per Jefum
Chriftum Deum, & Dominum Noftrum effeftos
fuiffe, iniquumque exiftere , nt filii liberz fliis
famulentur ancillz, volentes in pramifis quan-

& Locis quibufcumque, prafertim di&i ComiraA\:or, quot fatis fint contiguis, & ab habitatio-

pratextu, quod pietas Chriftiana illos receptar, |

monium verz fidei Chriftianz , & ad hoc, ut|
ipli Sedis Apoftolice pietate, & benignitate al..

tum cum Deo poffumus, [alubricer providere
hac noftra perpetua.valicura Conftitutione fan
cimus, quod de catero perpetuis futuris tempo
ribus tam in di@ta Urbe, quam in quibafvis aliis
ipfins Romanz Ecclefiz Civitaribus , Terris, &
Locis Jud=i omnes in uno, & eodem, ac fi ille
capax non fuerint; in duocbus vel tribus, aut

nibus Chriftianorum penitus fejunctis per Nos
in Urbe, & per Magiftratus Noftros in aliis Ci-
vitatibus, Terris , & Locis pradi@is defignandis

vicis, ad quos unicus tantum ingrefius pateat,
| & quibus folum unius éxitas detur, omnino ha-
bitent, & in fingnlis Civitatibus, Terris ; &
Locis , in quibus habitaverint unicam tantum
Synagogam in loco folito habeant, nec aliam
de novo conftruere, auct bona immobilia poffi-
dere poffint, quinimo omnes eorum Synagogas
przter unam tantum demolire , & devaftare,
ac bona immobilia, quz ad prefeds poffident
infra tempus eis per ipfos Magiftracus prefigen-
dum Chriftianis vendere. Er adhoc ut pro Ju-
dzis ubique dignofcantur maflculi Birretum ,
Feeminz vero aliud fignum patens, iraut nullo
modo celari, aut ablcondi poffic glauci coloris
palam deferre teneantur, & adftricti fint , nec
fuper non delatione birreti, aur alterius figni
hujufmodi praztextu cvjulvis eorum gradus, vel
przeminentiz excufari, aut per ejuldem Ecele-
iz Camerarium, vel Camerz Apoftolice Cle-
ricos, feu alios illi prefidentes perfonas , aut
Sedis Apoftolica Legatos, vel eorum vice-Lega-
tos quovis modo difpenfari, aut ablolvi poffine:
Nutrices quoque, feu Ancillas, ant alias utrinf-
que fexus fervientes Chriftianos habere, vel eo-

rom Infantes per Mulieres Chriftianas laétari,
aue nueriri facere, feu Dominicis , vel aliis de
pracepto Ecclefiz feftis diebus in publico labora-
re, ant laborari facere, feu Chriftianos quoquo
modo gravare, aut contradtus fifos, vel fimu-
latos celebrare, fen cum ipfis Chriftianis lude-
re , aut comedere , vel familiaritatem , feu
converfationem habere oullatenus prefumant ,
nec in libris rationum , & computorum, quz
cum Chriftianis pro tempore habent aliis quam
latinis literis, & alio quam vulgari italico fer-
mone uti poflint, & fi utantur libri hujufmodi
contra Chriftianos nullam fidem faciant ; Jodet
quoque prefati fola aree Straffarie, feu Cenciarie;
| uc volgo dicitur contenti aliquam mercatnram
| frumenti , vel hordei , aut aliarum rerum ufni
humano neceffariarum facere, & qui ex eis me-
dici fuerint etiam vocati, & rogati ad curam
Chriftianorum accedere , aut illi intereffe ne-
queant, nec fe a pauperibus Chriftianis Domi-
nos vocari patiantur, Et menfes in eorum rario-
nibus & computis ex triginta diebus completis
omnino conficiant : & dies qui ad numeram

gris , fed folum pro tot diebus in effedtu fuering
computeatur , & juxta iplorum dierum numes
rum, & non ad rationem integri menfis eorum
credita exigant, ac pignora eis pro conventione
pecuniarum fuarum pro tempore confignata, nifi
tranfactis prins a die, quo illa eis data fuerunt
decem , & o&o integris- menfibus vendere ne-
queant, & poftquam menfes pradi@i effluxe-
rint, fi ipfi Judai pignore hujufmedi vendiderine
omaem pecuniam , que eoram credito {uper-
fuerint Domino Pignorum confignare, & flatara
Civitatum , Tercarum ; 8 Locerum ; in quibus
pro tempore habitaverint , favorem Chriftiano-
'rum concernentia inviolabiliter obfervare etiam
teneantur: Er i circa premifla, in aliqiio quomo-
dolibet defecerine juzta qualitatem deli&i in Ur-
‘be per Nos, fen Vicarium Noftrum , aut alios

'a Nobis deputandos in Civitatibus , Terris, &}

|Locis przdiftis per eoldem Magiftratus etiam
"tanquam’ Rebelles , & criminis l=fz majeflaris

Bullarii Romani Contin. Pars V1L

(& feis

triginta non afceadunt, non pro menfibus inte-|
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rei; ac toto Populo Chriftiano difidati noftro ,
ac ipforum Vicarii, ac Deputandotum, & Ma-
giftratuum arbitrio puniri poffint. Non obftan-
tibus Conftitutionibus , & Ordinationibus Apo-
ftolicis , ac quibufvis tolerantiis, fen privilegiis,
& Indultis Apoftolicis eifdem Judeis per quol
cumque Romanos Pontifices Predeceflores No-
firos, ac Sedem predi®am, aot illius Legatos,
vel ipfins Romanz Ecclefiz Camerarios, & Ca-
merz Apoftolice Clericos, feu alios illi przfi-

ac cum quibufvis etiam derogatoriarum dero-
gatoriis, aliifque efficacioribus , & inlolitis clan-
fulis , necnon irritantibus , & aliis Decretis ,
etiam Motu proprio, ac ex certa fcientia ac de
| Apoftolicz poteftatis plenicudine conceffis , ac
‘criﬂm iteratis vicibus approbatis, & innovatis.
Quibus omnibus, etiamfi pro illornm fufficienti
idcmgarionc, de eis, eorumque totis tenoribus
{ fpecialis, fpecifica , expreffa, & individua, ac
{de verbo ad verbum, non autem per claufulas
| generales idem importantes mentio , fen quavis
|alia expreffio habenda, aut alia exquifita forma
| fervanda effer, tenore hujufmodi, ac fi de ver-
bo ad verbum nihil penitus omiffo , & forma
Jiu illis tradita obfervata inferti forent, przfen-
| tibus pro expre(fis habentes, illis alias in fuo ro-
| bore permanfuris, hac vice damtaxat [pecialiter,
{ & exprefle derogamus caterifque contrariis qui-
{ bufcumque.  Nulli ergo omnino hominnm li-
i ceat hanc paginam noftre fan&ionis , & dero-
| gationis infringere, vel ei aufu temerario con-
‘tmirc. §i quis autem hoc attentare przfumpfe-

| xie indignationem omnipotentis Dei, & Beato-
|rum Perri, & Pauli Apoftolorum ejus fe noverit
{incurfurum. Datum Rome apud S. Marcum
{anno Incarnationis Dominice millefimo quin-
i gentefimo quinquagelimo quinto, Pridie Idus
| Julii Pontificatus Noftri Anno Primo,

§. 5. Nos igitur cupientes, ut Conftitutio,
Statuta , & Ordinationes hujufmodi perpetnis
futuris temporibus obferventur , Motu proprio,
& ex certa fcientia, & non ad alicujus alrerius
Nobis fuper hoc oblatz petitionis inftantiam , fed
ex mera noftra deliberatione ; Confttutionem ,
ftatuta, & Ordinationes hujufmodi , & prout
illa concernunt omnia, & fingula in diéti Prade-
cefloris literis contenta, & inde fequura que-

_ |cumque auGtoritate Apoftolica prafentinm teno-

re approbamus , innovamus, & confirmamaus ,
& robur perpetue firmitacis obtinere decerni-
mus , ac volumus fub interminarione Divini Ju-
dicii precipimus ea omnia impofterum obfervari
fitmiter non folum in Tetris, & Dominiis No-
bis fubje@is, & etam ubique locornm , & ad
omnes circa colorem Birreti per mafculos, &
figni per feeminas deferendam hujofmodi fub-
movendam hazfitationem declaramus diGum co-
lorem elle, qui voigo giallo dicicur. Mandan-
tes in virture S, Obedientiz omnibus, & fin-
gulis Venerabilibus Pacriarchis , Primatibus ,
Archiepilcopis , & Epilcopis quarenus in Givi-
taibus , & Dicecelibus propriis preflentes no-
ftras literas publicari, & obfervari faciant, &
omnes Principes feculares, & alios Dominos,
Magiftratus temporales rogamus , & obfecra-
mus, per vifcera Mifericordiz Jelu Chrifti eifdem
in remifionem peccatorum nihilominus injun-
gentes , quod in premiflis omnibus, eildem Pa-
wiarchis, & Primatibus, Archiepifcopis, & Epil-
copis affiflant, & fuum favorem , & auxilium
prefient, ac contra facienres peenis etiam tem-
poralibus afficiant. Non obftantibus omnibus,
quz idem Paulus Przdeceflor in (upradi&is
liveris voluit non obflare, Privilegiis quoque,
indultis , & licecis Apoftolicis per rec. mem,
Pium IV. Romanum Pontificem Pradecefforem
noftrum , & Scdem Apololicam, etiam forfan
confiftorialiter, ac per viam generalis legis, &

dentes fub quibnfcumque tenoribus . & formis; |

etiam urgentiffima & ‘onerofa caufa, ac Momw
proprio, & ex cerra [cientia, & de Apoftolicz |
poteltatis plenitndine, etiam cum quibufvis etia
derogatoriarum  derogatoriis, aliifque efficacio-
ribus , & infolitis clanlulis , irritancibulque , &
aliis Decretis quomodolibet conceflis ; confirma- |
tis, & innovatis, etiamfi in eis diﬁmmrctu_r, & |
caveretur expreffe , quod ad delationem birreti |
glauci coloris hujufmodi in itinere, ac quod non |
ut pramittitur in loco claufo habitare teneren-
tur, quod bona ftabilia ufque ad certam fum- |
mam acquirere, ac focietatem cum Chriftianis |
fuper rebus ad annonam fpe&antibus inire, ac
converfationem cum eifdem Chrifltifidelibus ha-
bere, ac pignora alias quam prafcripto modo
diftrahere, ac plures Synagogas retinerc pofient,
indulferit, -aut alias quomodolibet eis dictas li- |
teras Pauli Przdecefforis in favorem Hebreo-
rum prazdiGtorum limitaverit. Quibus omnibus
ctiamfi pro illorum fofficienti derogatione de il-
lis eorumque totis tenoribus {pecialis, {pecifica,
exprefla, & individua, ac de verbo ad verbum ,
non antem per clanfulas generales idem impor-
tantes mentio , feu quzvis alia expreffio haben-
da, & alia exquifita forma fervanda forer, &
in eis caveatur, quod nullatenus derogari pol-
fi, illorum omnium tenores preefentibus pro
lufficienter expreffis, ac ad verbum infertis ha-
bentes , necnon modos , formas ad id fervan-
das pro individuo fervaris habentes, haram fe-
rie fpecialiter, & exprefle derogamus, ac lite-
ras ejuldem Pauli Predecefloris, & omnia in eis
contenta obfervari in omnibus , & per omnia
mandamus, perinde ac fi literz Pii imiliter Pra-
decefloris Noftri non emanaffent, auc fi aliqui-
bus communiter, vel divifim ab eadem fit fede
indultum , quod interdici, fulpendi, vel excom-
municari non poffint per literas Apoftolicas non
facientes plenam , & expreffam, ac de verbo ad
verbum de indulto hujufmodi mentionem. Vo-
lumus autem, quod prafentes licerz in Cancel-
latia, & in acie Campi Florz publicentur, & in-
ter Conflitutiones , & extravagantes perperuo
valituras confcribantur. Et quia difficile foret
prafentes ad fingnla quzque loca deferri; volu-
mus , ac etiam declaramus , qued rerum tran-
{fumptis etiam impreis manu alicujus Notarii
fubferiptis , & figillo alicujus Pralati munitis,
eadem prorfus fides ubicumque adhibearur, quae
preefentibus adhiberetur, fi forent exhibitz, vel
oftenfz. Nulli ergo omnino hominum liccat
hanc paginam noftrz approbationis , innovatio-
nis, coufirmationis, decreti, precepti, mandati,
requifitionis , obfecrationis, injun&ionis, dero-
gartionis , declarationis, & voluntatis infringere,
vel ei anfu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare prafumplerit , indignationem om-
nipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apo-
ftolorum ejus fe noverit incurlurum. Darum
Roma apud S. Petrunm anno Incarnationis Do-
minice milleimo quingentefimo fexagefimo fexto
tertio decimo Kal. Maii Pontificatus Noftri Anno-
Primo. Cz. Glorierins,